
Motioner i Andra kammaren, nr 188 år 1955 9

Nr 188

Av herrar Gustafson i Göteborg och Schmidt, om utgivande av ett 
nytt premieobligationslån.

Alla är överens om att det personliga sparandet bör ökas. En kraftig ök
ning av sparandet skulle inte bara ta bort inflationsrisker utan också skapa 
ökat utrymme för bostadsbyggande och andra nödvändiga investeringar. 
För att få till stånd en betydande ökning av sparandet fordras en rad åt
gärder. Här skall blott framföras ett uppslag som skulle kunna bidra till en 
sparandeökning.

Det fyraprocentiga statslånet fick ett mycket gott mottagande och för
anledde även teckningar från en del privatpersoner. Det sög upp så myc
ket kapital från den vanliga marknaden att upptagande av nya obligations
lån av traditionell typ omöjliggjordes för den närmaste tiden efter emissio
nen. Detta innebar dock ingalunda att alla möjligheter skulle vara uttömda. 
Sedan länge har med framgång utgivits premieobligationslån som visat sig 
kunna vinna en ny publik för denna form av sparande.

På detta område synes det oss som om en ytterligare framstöt skulle 
kunna göras, vilken skulle kunna öka sparandet inom stora grupper av 
folket. För många är emellertid femtio kronor ett alltför stort belopp för att 
på en gång kunna avsättas. Detta visas bl. a. av det förhållandet, att en icke 
obetydlig avbetalningshandel förekommer, där köparna villigt betalat 8 å 
10 kronor extra för varje obligation.

Tjugofem kronor är däremot ett belopp, som man lättare kan komma ut 
med på en gång. Därför bör ett försök göras med ett premieobligationslån 
i tjugofemkronorsvalörer. Dessa obligationer bör inte endast försäljas på 
de vanliga ställena utan också kunna köpas hos t. ex. penninglotteriets kom
missionärer. Säkert skulle många tilltalas av de i förhållande till obligatio
nens belopp stora vinstchanserna, och dessutom har ju köparen i motsats 
till andra lottköpare kvar hela obligationens nominella värde efter drag
ningen.

För att undgå tyngande arbete för riksgäldskontoret bör möjlighet till 
inskrivning i statsskuldboken ej finnas för denna typ av premieobliga
tionslån. Obligationerna bör lika väl kunna förvaras hos ägarna.

Då vi tror att man på denna väg kan uppbringa ett icke oväsentligt extra- 
sparande, som bidrar till att möjliggöra investeringar och försvaga infla
tionsrisker får vi hemställa,
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att riksdagen i skrivelse till riksgäldskontoret hemställer, 
att ett nytt premieobligationslån i tjugofemkronorsvalörer 
utgives i enlighet med ovan angivna riktlinjer.

Stockholm den 25 januari 1955

Sven Gustafson Carl S:son Schmidt
i Göteborg


